
Zápis ze 17. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 1 -  

 

 
 
 

Zápis z 17. zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ve volebním období 
2022–2026 ze dne 16. 9. 2024 od 18:30 hod v zasedací místnosti Obecního 

úřadu v Libčanech 

 

Přítomní zastupitelé (viz. prezenční listina) 
Domek Tomáš, Etrych Aleš, Fejglová Hana, Jerjeova Olga, Jaroslav Mádlo, Jakub 
Vanický, Bc. Veselka Petr, Mgr. Žitková Iva 
 
Omluveni: Marek Pišl 
 
Průběh jednání: 
 

1. Zahájení, přivítání přítomných. 
Zasedání Zastupitelstva Obce Libčany bylo starostou obce zahájeno v 18:30 hod. 
Řídícím schůze byl navržen Bc. Petr Veselka 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Olga Jerjeová, Jakub Vanický  
Předsedou návrhové komise byl navržen: Aleš Etrych 
Členkou návrhové komise: Hana Fejglová 
Zapisovatelkou byla navržena: Mgr. Iva Žitková 

 
Usnesení: 1/17/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
Bc. Petra Veselku     - řídícím schůze zastupitelstva 
Olgu Jerjeovou a Jakuba Vanického           - ověřením zápisu ze zasedání 
Aleše Etrycha                                   - předsedou návrhové komise  
Hanu Fejglovou     - členkou návrhové komise 
Mgr. Ivu Žitkovou                                               - zapisovatelkou 
 
(Hlasování: pro 8  -  proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 
Řídící přečetl program schůze tak, jak byl navržen na pozvánce. Protože nebyly 
k takto navržené změně žádné připomínky, nechal tento program schválit. Pozvánka 
bude v příloze tohoto zápisu. 

 
Usnesení: 2/17/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
program svého zasedání ve znění uvedeném na pozvánce. 
(Hlasování: pro 8 -  proti 0 -   zdržel(a) se - 0) 



Zápis ze 17. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 2 -  

 
2. Kontrola plnění usnesení a schválení zápisu z minulého zasedání. 

Kontrolní výbor (dále jen KV) provedl kontrolu úkolů z minulého zasedání. 
 

- Kv se ptal, zda byla sepsána smlouva s firmou EKOSTAV s.r.o., která vyhrála 
výběrové řízení na akci chodník Libčany směr Želí? 
Ano, smlouva byla podepsána. 

 
- Kv se ptal, zda byla podepsána smlouva o připojení a střežení monitorovacím 

systémem č. 2024/06/01/29?  
Ano, smlouva je podepsána. 

 
- Kv se ptal, zda byl předán výtěžek veřejné sbírky „Příspěvek na provoz 

Základní škola speciální NERATOV“. 
Ano, sbírku jsem osobně předal. 

 
 
Bylo konstatováno, že zápis ze 16. zasedání byl ve stanovené lhůtě vyvěšen na 
elektronické desce a je v písemné a ověřené podobě k dispozici na Obecním úřadě  
v Libčanech. Poté byli vyzváni přítomní zastupitelé ke vznesení připomínek k tomuto 
zápisu.  
Protože se nikdo nepřihlásil s žádnou připomínkou, nechal tento zápis schválit. 

 
Usnesení: 3/17/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
zápis č.16 ze zasedání Zastupitelstva Obce Libčany ze dne 17.6. 2024 
(Hlasování: pro 8 – proti 0 - zdržel(a)se 0) 
   

3. Projednání a schválení rozpočtových opatření č. 7,8 
 
Starosta seznámil přítomné s rozpočtovým opatřením č. 7,8 
 

a) Rozpočtové opatření č.7: Navyšujeme v příjmech na veřejné osvětlení, 
v kultuře a odběr odpadů, příjem z úroků. Ve výdejích se jedná o finanční 
obnos na volby do krajských zastupitelstev. 

b) Rozpočtové opatření č.8: Navyšujeme výdaje na opravu střechy ZŠ (budova 
školní jídelny a obecních bytů). 

 
Usnesení: 4/17/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
schválení rozpočtového opatření č. 8. 
(Hlasování: pro  8 – proti  0 - zdržel(a) se 0)  
 
 4.   Projednání a schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti č.IZ-12-2002568/VB/01 
 
Jedná se o standartní smlouvu o zřízení věcného břemene, přeložení kabelů ČEZ 
v oblasti kruhového objezdu Libčany. 



Zápis ze 17. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 3 -  

 
Usnesení: 5/17/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č.IZ-12-2002568/VB/01 
(Hlasování: pro 8 – proti 0 - zdržel(a) se 0)  
 
 5. Projednání a schválení dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na provedení 
stavby „místní komunikace ppč. 122/1, 49 a část vozovky na ppč. 313 k.ú. 
Libčany“ 
 
Starosta seznámil přítomné s navýšením částky na rekonstrukci komunikace ppč. 
122/1, 49 a část vozovky na ppč. 313 k.ú. Libčany, jedná se o rozšíření vozovky 
oproti původnímu projektu, o vybudování dalších vjezdů a práce, které nebyly 
v projektu apod. Dále je předmětem dodatku úprava konce termínu realizace, nový 
termín ukončení je do 31.10.2024. 
 
Usnesení: 6/17/2024 
Zastupitelstvo obce Libčany 
Schvaluje dodatek ke smlouvě o dílo v celkové výši 360.360,08 Kč bez DPH na 
provedení stavby „místní komunikace ppč. 122/1, 49 a část vozovky na ppč. 313 k.ú. 
Libčany“ a prodloužení termínu do 31.10.2024. 
(Hlasování: pro 8 – proti 0 - zdržel(a)se 0)   
 

6. Rozhodnutí o poskytnutí dotace na multifunkční výukový pavilon na 
pozemku parc.č.11, v k.ú. Libčany“ 

 
Starosta informoval přítomné s rozhodnutím o poskytnutí dotace na multifunkční 
výukový pavilon. Předpokládaná částka alokovaná pro výstavbu multifunkčního 
výukového pavilonu  3.761.050,- Kč za předpokladu dokončení stavby v únoru roku 
2025. 
 
Usnesení: 7/17/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
přijetí dotace na multifunkční výukový pavilon na pozemku parc.č.11, v k.ú. Libčany 
(Hlasování: pro 8  - proti 0 - zdržel(a) se 0) 
 

7. Rozhodnutí o poskytnutí dotace „Obec – Libčany – péče a výsadbu a 
podporu druhů“ 
 

Starosta informoval o přijetí dotace na péči a výsadbu, podporu druhů, jedná se o 
doplňující prvky jako jsou bidla pro dravce, hadiště apod, které budou umístěny na 
naučné stezce v okolí rybníka Brigádník. 
 
Usnesení: 8/17/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
přijetí dotace „Obec – Libčany – péče a výsadbu a podporu druhů“ 
(Hlasování: pro 8  - proti 0 - zdržel(a) se 0) 



Zápis ze 17. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 4 -  

 
8. Projednání a schválení smlouvy o vzájemné spolupráci 
 

Jedná se o smlouvu mezí obcí Libčany a společností SPORTTOTAL s.r.o., která 
umístila kameru na náš objekt fotbalového hřiště, jenž snímá mistrovská utkání. 
Systém utkání natáčí a poté to odešle do daného systému FAČR, tento systém je na 
všech stadionech krajských soutěží. Jedná se o měsíční poplatek 2.000,- Kč. 
 
Usnesení: 9/17/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
smlouvu o vzájemné spolupráci s firmou SPORTTOTAL s.r.o IČO 19397631 
(Hlasování: pro 8 – proti 0 – zdržel(a) se 0)   

 
9. Informace k probíhající rekonstrukci krajské komunikace III/323 29 
(hlavní průtah obcí) 

Informace na vědomí.  
 
V současné chvíli je zprovozněn kruhový objezd třemi směry, což velice pomohlo 
průjezdnosti obce především s ohledem na nástup žáků do ZŠ a MŠ Libčany, 
v horním úseku první etapy u „horní zastávky“ dochází k pokládce obrub a 
v extravilánu obce k rozšiřování vozovky směrem na Těchlovice. V současné chvíli 
se řeší i sklepení, oprava klenby a vyztužení naproti domu čp. 32. 
 
Informace na vědomí.  
 

10. Různé 
 

a) Projednání a schválení dodatku č.1 ke smlouvě o dílo, č. zakázky 
zhotovitele: 2023-101 k územního plánu 

Jedná se pouze o formalitu, v rámci dotačního titulu jsme byli nuceni opravit 
položkový rozpočet dle dotačních podmínek, cena díla zůstavá, jedná se pouze o 
rozpoložkování, pouze formální doplnění smlouvy o dílo – „Uzemní plán“. 
 
Usnesení: 10/17/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
dodatek č.1 ke smlouvě o dílo, č. zakázky zhotovitele: 2023-101 k územního plánu 
(Hlasování: pro 8 - proti 0- zdržel(a) se 0) 
 

b) Projednání a schválení mandátní smlouvy o provozování posilovny 
s paní Michaelou Bittmanovou 
 

Jedná se o mandátní smlouvu, která určuje pravidla pro provoz posilovny 
v Libčanech.  
Usnesení: 11/17/2024 
Zastupitelstvo Obce Libčany 
schvaluje: 
mandátní smlouvu, která určuje pravidla pro provoz posilovny v Libčanech. 
(Hlasování: pro 8 - proti 0 - zdržel(a) se 0) 



Zápis ze 17. zasedání obce Libčany ve volebním období 2022-2026 
 

 - 5 -  

 
15. Diskuse 
 

Diskuse k žádnému z bodů neproběhla. 
 
 16. Závěr 
 
Usnesení Zastupitelstva obce Libčany byla přijímána v průběhu jednání k jednotlivým 
bodům. Starosta Bc. Petr Veselka poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání 
zastupitelstva ve 19:30 hodin. 
 
Přílohy zápisu: 
1. prezenční listiny 
2. pozvánka 
3. rozpočtové opatření č. 7,8 
 
 
Zapsala: Mgr. Iva Žitková    V Libčanech, dne 16. 9. 2024 
 
………………..........    ……... …………………………………………… 
       starosta             místostarostové 

 
 

ověřovatelé zápisu:……………………………………………………………… 

 

 


